
 

 

 

 

 

 

 

 

Město Česká Třebová 

 
Výzva a zadávací dokumentace veřejné zakázky: 

 
 Intenzifikace kompostárny Třebovice 

 
        Veřejná zakázka na dodávku zadávaná v nadlimitním otevřeném řízení  

    podle ust. § 56 zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., v platném znění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zadávací řízení zajišťuje: Odpadová poradenská s.r.o. 



 

 

Obsah 

 

1 Identifikační údaje........................................................................................................................ 1 

2 Požadovaný předmět plnění ......................................................................................................... 1 

3 Obchodní podmínky ..................................................................................................................... 2 

4 Technické podmínky .................................................................................................................... 2 
4.1 Mobilní bubnový drtič................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

5 Klasifikace zakázky ..................................................................................................................... 3 

6 Poddodavatelé .............................................................................................................................. 3 

7 Požadavky na splnění kvalifikace ................................................................................................ 4 
7.1 Základní způsobilosti ....................................................................................................................... 4 
7.2 Profesní způsobilost ......................................................................................................................... 5 
7.3 Technická kvalifikace ...................................................................................................................... 5 
7.4 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ............................................................................... 5 
7.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob ......................................................................... 6 
7.6 Evidence skutečných majitelů .......................................................................................................... 6 
7.7 Opatření k mezinárodním sankcím .................................................................................................. 6 
7.8 Prokázání splnění kvalifikačních předpokladů před podepsáním smlouvy ..................................... 7 

8 Varianty nabídky .......................................................................................................................... 7 

9 Způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................................................. 7 

10 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky ....................................................................... 7 

11 Součinnost dodavatele.............................................................................................................. 9 

12 Způsob hodnocení nabídek ...................................................................................................... 9 

13 Změna zadávacích podmínek ................................................................................................... 9 

14 Lhůty a kontakty .................................................................................................................... 10 

15 Přílohy zadávací dokumentace ............................................................................................... 10 



Intenzifikace kompostárny Třebovice 

 

 
 

1 

 

1  Identifikační údaje 

Zadavatel veřejné zakázky 

Název: Město Česká Třebová  

Sídlo: Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

Právní forma: město 

IČ: 002 78 653 

DIČ: CZ00278653 

Zástupce žadatele: Zdeněk Řehák, starosta 

 

Osoba pověřená činnostmi zadavatele 

Název:  Odpadová poradenská s.r.o. 

Sídlo:  Osadní 26, 170 00 Praha 7 

IČ:  037 09 817 

DIČ:  CZ 037 09 817 

 

Kontaktní osoba: Ing. Petra Novotná 
mob.: +420 602 673 212 

e-mail:  novotna@odpadovaporadenska.cz 

 

 

Název veřejné zakázky: Intenzifikace kompostárny Třebovice 

 

Druh zakázky: Dodávka 

 

Druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka na dodávka zadávaná v nadlimitním otevřeném řízení 

podle ust. § 56 zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., 

v platném znění  

 

Předpokládaná hodnota zakázky 

1. část  

Pomaloběžný drtič 

2. část  

Betonové lego kostky + vázací hák 

 

11 500 000,- (bez DPH) 

    

  703 000,- (bez DPH) 

Celkem: 12 203 000,- (bez DPH) 

 

Místo plnění veřejné zakázky:   areál zařízení Kompostárny Třebovice 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky: červenec 2025 

 

Zadavatel uplatňuje odpovědné zadávání veřejných zakázek přiměřeně se svým posláním poskytovatele 

v oblasti nakládání s odpady. Veřejné zakázky zadávané zadavatelem akcentují témata v oblasti vlivu před-

mětu veřejné zakázky na životní prostředí, sociálních důsledků vyplývajících z předmětu veřejné zakázky, 

hospodářské oblasti a inovací v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ. Tyto principy jsou uplatňovány přiměřeně 

a transparentně při respektování zásad rovného zacházení a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům 

a principů účelnosti, hospodárnosti a efektivity při naplňování poslání zadavatele. 

 

2  Požadovaný předmět plnění 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou dodávky pro projekt „Intenzifikace kompostárny Třebovice“ re-

gistrační číslo projektu: 5230600314. Celý předmět veřejné zakázky je uveden v kapitole 4.1. a 4.2. Tyto 

https://www.odpadovaporadenska.cz/


Intenzifikace kompostárny Třebovice 

 

 
 

2 

 

kapitoly popisují nejmenší nedělitelné části veřejné zakázky. Zakázka je členěna na tyto části, je umožněno 

dílčí plnění. 

 

Tento projekt je financován Evropskou unií v rámci Národního plánu obnovy.  

3  Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky jsou uvedeny ve vzoru smluv (příloha č. 5a a č. 5b této zadávací dokumentace). Vzory 

smluv jsou nedílnou součástí zadávací dokumentace. 

 

4  Technické podmínky  

Plnění veřejné zakázky je specifikováno v kapitole 4.1. a 4.2. Technické podmínky jsou stanoveny formou 

požadavků na výkon nebo funkci požadovaného zařízení.  

 

Pro prokázání splnění technických požadavků dodávky zařízení vyplní dodavatel tabulku v příloze č. 2 této 

zadávací dokumentace. Zároveň dodavatel doloží splnění technických požadavků dodávky zařízení předlo-

žením technické dokumentace, podrobného popisu zařízení, prospektů apod. tak, aby bylo možno naplnění 

technických požadavků ověřit.  

4.1  Pomaloběžný drtič 

Parametr Požadovaná hodnota 

Pro odpad: dřevo, tráva, větve, pařezy - bioodpad ano 

Provedení drtiče na pásovém podvozku ano 

Délka pásového podvozku  min. 4000 mm 

Šířka pásu min. 400 mm 

Šroubovatelné pryžové podložky na pásu ano 

Pojezd pásového podvozku je možný i během provozu drtiče ano 

Výkon motoru stroje min. 370 kW 

Pohon stroje dieselhydraulický s automatickou i manuální reverzací ano 

Rozměr drticího prostoru min. 2100x1600 mm 

Průměr drticích rotorů  min. 660 mm 

Pracovní účinná délka drticích hřídelů  min. 2100 mm 

Výměnné statorové drticí nože - jednotlivě nebo v sadách ano 

Odklopné bočnice drticího prostoru, ovládání automaticky i ručně ano 

Počet hřídelí (drticích rotorů) min. 2 

Počet drticích nástrojů (nožů) na jednom drticím hřídeli (rotoru) min. 30 

Rozsah otáček hřídelí rotorů min. 20-40 ot./min 

Automatická i ruční reverzace hřídelí rotorů ano 

Hřídele pracující asynchronně, dle stupně přetížení ano 

Elektronická kontrola závad na dopravníku, teploty oleje, teploty vody, množství 

oleje a množství vody v systému, přehřátí vody a přehřátí oleje 

ano 

Možnost předehřátí hydraulického oleje  ano 

Vynášecí dopravník s regulovatelnou výškou ano 

Výška výsypu vynášecího dopravníku min. 3200 mm 

Šířka vynášecího pásu  min. 1400 mm 

Dálkové ovládání ano 

https://www.odpadovaporadenska.cz/


Intenzifikace kompostárny Třebovice 

 

 
 

3 

 

Parametr Požadovaná hodnota 

Reverzní chod ventilátoru chladiče motoru ano 

Magnetický příčný separátor na vynášecím dopravníku ano 

Celková hmotnost stroje max. 29 000 kg 

Délka násypky min. 5700 mm 

Šířka násypky min. 2400 mm 

Uložení hřídelí oboustranně v ložiscích ano 

Zvýšené bočnice nad drticím prostorem - nad nejvyšším bodem nožů drtících hřídelů min. 1 m 

Naklápění násypky ano 

Samostatně oddělené hydraulické okruhy pro hlavní pohon (drcení) a pomocný po-

hon (pojezd), včetně samostatného chladiče oleje, nádrže a filtru pro oba okruhy 

ano 

 

4.2  Betonové lego kostky + vázací hák 

Parametr Požadovaná hodnota 

Betonové lego kostky v. 80 cm x š. 80 cm x d. 160 cm 114 ks 

Betonové lego kostky v. 80 cm x š. 40 cm x d. 160 cm 76 ks 

Na vodorovných ložných plochách jsou opatřeny zámkem a kapsou pro uložení bez 

možnosti posunutí. 

ano 

Každý blok v zámkové ploše opatřen závěsnými prvky pro manipulaci s blokem, váza-

cí háky/oka 2 ks 

ano 

Sada úvazů k manipulaci lego kostek ano 

Povrch bloků hladký beton bez dalších 

povrchových úprav 

Výroba dle ČSN EN 15258 

Kvalita betonu min. beton C25/30 XC3, XF1, 

XA1 

Bloky široké 80 cm jsou kompatibilní (zapadají zámky do kapes) s bloky širokými 40 

cm při uspořádání širokých i úzkých bloků při zarovnání k jedné straně celkové výšky 

konstrukce (spodní část konstrukce bude tvořena širokými bloky, na ní bude horní část 

tvořená úzkými bloky, bloky budou po celé svislé ploše zalícovány k jedné straně) 

ano 

 

5  Klasifikace zakázky 

Předmět veřejné zakázky dle klasifikace CPV: 

• 43414000-8 Stroje na drcení 

6  Poddodavatelé 

Výše poddodávek není omezena. 

https://www.odpadovaporadenska.cz/


Intenzifikace kompostárny Třebovice 

 

 
 

4 

 

7  Požadavky na splnění kvalifikace 

7.1  Základní způsobilosti 

dle § 74, odst. 1 písm. a) až e) zákona o zadávání veřejných zakázek: 

 

Způsobilým není dodavatel, který: 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně od-

souzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o zadávání veřejných zakázek nebo ob-

dobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se ne-

přihlíží, 

b) má v ČR nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v ČR nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, 

d) má v ČR nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku podle dle § 74 odstavce 1 

písm. a) ZZVZ splňovat: 

• tato právnická osoba, 

• každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

• osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

V případě, že se účastní zadávacího řízení pobočka závodu: 

• zahraniční právnické osoby, musí splňovat podmínky dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu, 

• české právnické osoby, musí splňovat podmínku dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ osoby uvedené  

v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

 

Splnění základní způsobilosti se dokládá: 

• čestným prohlášením (vzor v příloze č. 3) nebo alternativně je možno základní způsobilost doložit 

předložením kopií nebo originálů dokladů, které musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době tří měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení: 

o výpisem z evidence Rejstříku trestů (viz bod a)), 

o potvrzení příslušného FÚ (viz bod b)), 

o čestným prohlášením (viz bod c), b)), 

o potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení (viz bod d)), 

o Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, nebo čestným prohlášením 

(viz bod e)). 

 

Při společné nabídce více osob prokazuje každý účastník nabídky základní způsobilost dle § 74 odst. 1 

ZZVZ samostatně. 

https://www.odpadovaporadenska.cz/


Intenzifikace kompostárny Třebovice 

 

 
 

5 

 

7.2  Profesní způsobilost 

dle §77 odst. 1 zákona o zadávání veřejných zakázek: 

• Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové eviden-

ce vyžaduje. Při společné nabídce více osob prokazuje každý účastník nabídky profesní způsobilost 

dle § 77 odst. 1 ZZVZ samostatně. 

Zadavatel dále požaduje dle §77 odst. 2 písm. a. ZZVZ, aby dodavatel předložil doklad, že je:  

• oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 

takové oprávnění vyžadují. Tj. doklad prokazující živnostenské oprávnění minimálně v oboru:  

o Výroba, obchod a služby neuvedené v př. 1 až 3 živnostenského zákona  

 

Stáří dokladů k prokázání kvalifikace 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a doklady prokazující profesní způsobi-

lost dle §77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době tří 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

Dle § 45 odst. 1 ZZVZ dodavatel předkládá kopie dokladu. Zadavatel může postupem podle § 46 odst. 1 

ZZVZ požadovat předložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu.  

7.3  Technická kvalifikace 

(§79 odst. 2 písm. b) zákona o zadávání veřejných zakázek): 

Dodavatel doloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele pro 1. část veřejné zakázky – 

pomaloběžný drtič: 

• minimálně 3 dodávky obdobného použití (pomaloběžný drtič) v minimální hodnotě 8,5 mil. Kč 

 

Způsob prokázání:  

• čestné prohlášení (viz. příloha č. 9) podepsané osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. 

o Rovnocenným dokladem k prokázání tohoto kritéria je smlouva s objednatelem a doklad 

o uskutečnění plnění dodavatele (§79 odst. 5 zákona o zadávání veřejných zakázek) 

  

(§79 odst. 2 písm. k) zákona o zadávání veřejných zakázek):  

Dodavatel zajistí pro 1. část veřejné zakázky – pomaloběžný drtič - vzorky, popisy nebo fotografie výrob-

ku určeného k dodání. Za splnění požadavku se považuje předvedení nabízeného stroje (splňujícího technic-

kou specifikaci v čase předvedení) v provozních podmínkách, které je možné splnit předvedením nabízeného 

stroje v činnosti krátkým zvukovým videozáznamem, včetně detailu se záběrem na typové označení stroje. 

Pro odstranění pochybností zadavatel může požadovat také fyzickou ukázkou práce nabízeného stroje ve 

výrobním závodě nebo v místě obvyklého provozu vzorku stroje (dopravu do místa fyzického předvedení 

stroje si zadavatel zajistí na své náklady). 

7.4  Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li účastník veřejnému zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ 

ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění: 

• základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ, 

• profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifi-

kovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

Výpis nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost 

nebo profesní způsobilost. 

https://www.odpadovaporadenska.cz/


Intenzifikace kompostárny Třebovice 

 

 
 

6 

 

7.5  Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 po-

žadované zadavatelem požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v ta-

kovém případě povinen zadavateli předložit v souladu s ustanovením § 83 ZZVZ: 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

- doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

- smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby  

k poskytnutí plnění, určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude do-

davatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokáza-

la kvalifikaci za dodavatele.  

 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. 

a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle od-

stavce 1 písm. d) ZZVZ vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.   

 
V souladu s § 82 v případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst.1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

7.6  Evidence skutečných majitelů 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli1 

dle § 122 odstavce 5 ZZVZ. 

 

U vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou dle § 122 odstavce 6 ZZVZ, zadavatel vyzve 

dodavatele k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li 

takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele dle § 122 odstavce 8 ZZVZ,  

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle § 122 odstavce 5 

ZZVZ možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpří-

stupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepři-

hlíží, 

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle § 122 odstavce 6 ZZVZ. 

 

7.7  Opatření k mezinárodním sankcím 

Dodavatel jako součást své nabídky předloží čestné prohlášení, že se na jeho osobu nebo na plnění, které je 

jím nabízeno, nevztahují mezinárodní sankce (vzor je přílohou č. 8 této zadávací dokumentace). Prohlášení 

předkládají také poddodavatelé. 

 
1 „Skutečný majitel“ je definován v ustanovení § 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 

z trestné činnosti a financování terorismu, kde je stanoveno, že skutečným majitelem se pro účely zákona č. 253/2008 Sb., rozumí: 

1. skutečný majitel podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů nebo 

2. fyzická osoba, za kterou se obchod provádí. 

 

https://www.odpadovaporadenska.cz/


Intenzifikace kompostárny Třebovice 

 

 
 

7 

 

 

Zadavatel v souvislosti s opatřením k mezinárodním sankcím postupuje dle ust. § 48a ZZV. Při vyloučení 

účastníka zadávacího řízení zadavatel postupuje dle § 48 odst. 11 ZZVZ. Pokud by zadavatel vyloučil účast-

níka, který bude dle hodnocení vybraným dodavatelem, postupuje obdobným způsobem k ust. § 125 ZZVZ. 

 

7.8  Prokázání splnění kvalifikačních předpokladů před podepsáním smlouvy 

Zadavatel odešle dodavateli vybranému podle § 122 odstavce 1 nebo 2 výzvu k předložení dokladů o jeho 

kvalifikaci, pokud je zadavatel nemá k dispozici, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1. Doklady o základní 

způsobilosti prokazuje vybraný dodavatel splněním požadovaného kritéria způsobilosti v době podle § 86 

odst. 3, pokud si zadavatel ve výzvě k předložení dokladů nestanoví jinak (§ 122 odstavce 4).  

 

Dále zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odstavce 7 ZZVZ na 

základě informací vedených v obchodním rejstříku. Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení vybraného doda-

vatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány 

výlučně zaknihované akcie. Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo 

má právní formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné 

čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje  

10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu 

akcionářů vychází; nepředložení tohoto dokumentu je důvodem k vyloučení vybraného dodavatele. 

 

 

Důsledek nesplnění kvalifikace: 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele dle § 122 odstavce 8 písm. b) ZZVZ, který nepředložil údaje, do-

klady nebo vzorky podle § 122 odstavce 3 nebo 4.  

 

8  Varianty nabídky 

Variantní nabídky se nepřipouštějí. 

 

9  Způsob zpracování nabídkové ceny 

Měna nabídky je česká koruna (CZK).  

 

Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně 

DPH a nabídková cena včetně DPH. Pro stanovení nabídkové ceny je určující vyplnění tabulky cen v příloze 

č. 1 této zadávací dokumentace. 

 

Tato cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady dodavatele, včetně dodání na místo plnění zakázky a zaško-

lení obsluhy. 

 

Dodavatel je vázán výší nabídkové ceny po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

 

10  Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Dle ustanovení § 45 odst. 3 pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu 

České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento 

doklad vydává. Doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který zadavatel určil pro podání žádosti  

o účast, předběžné nabídky nebo nabídky, se předkládá s překladem do zadavatelem určeného jazyka. Při-

https://www.odpadovaporadenska.cz/


Intenzifikace kompostárny Třebovice 

 

 
 

8 

 

čemž doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu; za-

davatel může povinnost předložit překlad prominout i u jiných dokladů.  

Nabídka musí být doručena v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

https://zakazky.ceska-trebova.cz/profile_display_2.html  

 

Nabídka bude obsahovat: 

 

1. Krycí list nabídky dle přílohy č. 4 

2. Prokázání kvalifikačních předpokladů dle kapitoly 72 

• čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti se nachází v příloze č. 3 této zadáva-

cí dokumentace. 

3. Obchodní podmínky (formou návrhu smluv dle přílohy č. 5a, 5b); dodavatel je povinen respektovat 

všechny obchodní podmínky uvedené ve vzoru smlouvy. 

Návrh smlouvy (smluv): 

• Dodavatel ucházející se o VZ předloží zadavateli závazný návrh smlouvy na předmět ve-

řejné zakázky (vzor v příloze č. 5a, 5b). 

• Dodavatel ucházející se o VZ musí v návrhu smlouvy plně akceptovat požadavky zada-

vatele, uvedené v této zadávací dokumentaci a rovněž ustanovení právních předpisů, kte-

ré se vztahují k plnění této veřejné zakázky. 

• Předložený návrh smlouvy musí mimo jiné obsahovat veškeré ceny, nejzazší termín do-

dávky, obchodní, servisní a záruční podmínky, název a registrační číslo projektu 

a všechna další ustanovení, uvedená v příloze č. 5a, 5b zadávací dokumentace (vzor 

smluv), pokud mají nebo mohou mít vliv na cenu.  

4. Nabídkovou cenu předmětu veřejné zakázky, vyplněnou tabulku cen, která je přílohou č. 1 této za-

dávací dokumentace. 

5. Technické parametry dodávky minimálně v rozsahu parametrů stanovených v technických podmín-

kách (kap. 4 této zadávací dokumentace). Potvrzení technických parametrů dodávek zařízení bude 

formou vyplnění příslušných tabulek v příloze č. 2 k této zadávací dokumentaci s uvedením vyjádře-

ní „ano“ nebo „ne“ ke každému parametru a uvedením konkrétní hodnoty číselně vyjádřených 

parametrů. Tabulka s popisem technických parametrů dle přílohy č. 2 bude přílohou smlouvy jako 

její nedílná součást.  

a. Technické parametry budou v nabídce dále podrobně uvedeny a dokumentovány formou 

například podrobného popisu dodávky zařízení, fotografie, nákresy, technickým prospektem 

a podobně tak, aby bylo možno posoudit splnění technických parametrů příslušné dodávky 

zařízení. 

6. Prohlášení dodavatele (vzor příloha č. 6). 

7. Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky (příloha č. 7)  

8. Čestné prohlášení ve vztahu k Ruským/Běloruským subjektům (vzor příloha č. 8) 

9. Seznam dodávek, splnění technické kvalifikace (vzor příloha č. 9)  

 

Zadavatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, 

které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

 

 
2 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastník zadá-

vacího řízením, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 

oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci (§88 odst. 1 a 2 ZZVZ).  Tato povinnost nevznikne, 

pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a. Podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b. Nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c. nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník zadávacího řízení nesplnil povinnost podle (§88 

odstavce 1.  

https://www.odpadovaporadenska.cz/
https://zakazky.ceska-trebova.cz/profile_display_2.html


Intenzifikace kompostárny Třebovice 

 

 
 

9 

 

Zadavatel doporučuje, aby dodavatel věnoval pozornost zpracování nabídky a postupoval přesně dle 

výše uvedené osnovy. Neuvedení některého z bodů osnovy může být důvodem k vyřazení nabídky 

z dalšího hodnocení. 

 

Zadavatel doporučuje všechny stránky nabídky včetně příloh očíslovat vzestupnou číselnou řadou. 

 

Nabídka musí být doručena v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

(https://zakazky.ceska-trebova.cz/profile_display_2.html) v souladu s ustanovením § 107 zákona odst. 1 

ZZVZ. Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou otevřeny. 

 

11  Součinnost dodavatele 

Každý dodavatel si nese sám veškeré náklady spojené s účastí v tomto zadávacím řízení. 

 

Dodavatel je vázán celým obsahem své nabídky po celou dobu zadávací lhůty. Zadávací lhůta je stanovena 

na 3 měsíce, počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 

 

Vybraný dodavatel je povinen uzavřít smlouvu do 15 dnů od výzvy zadavatele. 

Dle § 122 odst. 3 ZZVZ zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení dokladů o jeho kvalifi-

kaci. 

12  Způsob hodnocení nabídek 

Jediným hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena. Hodnotí se ceny bez DPH. Nejvýhodnější nabíd-

kou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou uvedenou v příloze č. 1 tabulka cen. 

 

V případě více nabídek se stejnou nejnižší nabídkovou cenou, za podmínek splnění veškerých požadavků, 

bude zvolena nejvýhodnější nabídka na základě náhodného losu za přítomnosti státního notáře a za přizvání 

zástupců dotčených dodavatelů. O průběhu náhodného losu bude učiněn zápis státním notářem. 

 

Oznámení o výběru dodavatele zadavatel odešle bez zbytečného odkladu po ukončení hodnocení nabídek.  

Námitky proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky nebo proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení  

z účasti v zadávacím řízení musí stěžovatel doručit zadavateli do 15 dnů ode dne uveřejnění či doručení stě-

žovateli. 

 

13  Změna zadávacích podmínek 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu zadávacích podmínek kdykoliv během běhu lhůty pro podání nabí-

dek.  

 

Pokud povaha doplnění/změny zadávacích podmínek vyžaduje, resp. pokud by tato změna mohla ovlivnit 

okruh potencionálních účastníků zadávacího řízení, je zadavatel povinen současně prodloužit lhůtu pro po-

dání nabídek tak, aby činila od doby odeslání změny/doplnění zadávací dokumentace, nejméně celou svou 

původní délku v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ. 

 

Zadavatel si dále vyhrazuje právo na zrušení zadávacího řízení v důvodech stanovených § 127 ZZVZ. 

https://www.odpadovaporadenska.cz/


Intenzifikace kompostárny Třebovice 

 

 
 

10 

 

14    Lhůty a kontakty 

Zahájení zadávacího řízení 

27.5.2025 

 

Termín pro podání nabídek 

30.6.2025 do 9:55 hod. nabídky jsou podávány v elektronické podobě 

 

Termín otevírání nabídek 

30.6.2025 v 10:00 hod. nabídky jsou otevírány v elektronické podobě po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

 

S ohledem na povinnost elektronické komunikace vč. příjmu nabídek se účastnící zadávacího řízení otevírání 

nabídek neúčastní. 

 

Osoby poskytující informace 

Ing. Petra Novotná, mob.: +420 602 673 212, 

e-mail: novotna@odpadovaporadenska.cz, Osadní 26, 170 00 Praha 7 – Holešovice 

 

Zadávací dokumentace a veškeré informace, tj. vysvětlení zadávací dokumentace, oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele budou k dispozici v elektronické verzi ke staže-

ní na profilu zadavatele (elektronickém nástroji). Úkony učiněné prostřednictvím elektronického nástroje se 

považují za podepsané. 

 

V případě vyloučení dodavatele zadavatel odešle bezodkladně dodavateli písemné oznámení v elektronické 

podobě o jeho vyloučení s odůvodněním. Zadavatel odešle bez zbytečného odkladu od rozhodnutí o výběru 

dodavatele písemné oznámení v elektronické podobě o výběru dodavatele včetně odůvodněni všem účastní-

kům zadávacího řízení.  

 

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní materiály apod., vyjma 

těch dokumentů a materiálů, které stanoví zákon a které přímo požaduje zadavatel v zadávacích podmínkách.   

 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, 

uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání námitek 

k zadávacím podmínkám dle následujícího odstavce. Dodavatel může písemně požádat o vysvětlení ZD. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 

pracovní dny před uplynutím uvedené lhůty v první větě tohoto odstavce. Odpověď na tuto žádost, pokud 

byla doručena včas, zadavatel uveřejní na profilu zadavatele (elektronickém nástroji) do 3 pracovních dnů. 

 

Zadavatel si stanovuje, že námitky proti zadávacím podmínkám lze podat nejpozději 72 hodin před skonče-

ním lhůty pro podání nabídek. 

 

Dle § 211 odst. 1 a 3 ZZVZ probíhá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem písemně a elektronicky  

s výjimkou případů stanovených v zákoně. Zadavatel důrazně doporučuje, aby veškerá písemná komunikace 

dodavatelů (dotazy atp.) probíhala přes elektronický nástroj. Veškerá písemná komunikace zadavatele (vy-

světlení ZD, oznámení o vyloučení/výběru atp.) bude probíhat taktéž přes elektronický nástroj zadavatele.  

 

15  Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1: Tabulka cen 

Příloha č. 2: Technická specifikace 

Příloha č. 3: Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 4: Krycí list nabídky 

https://www.odpadovaporadenska.cz/
mailto:novotna@odpadovaporadenska.cz


Intenzifikace kompostárny Třebovice 

 

 
 

11 

 

Příloha č. 5: Vzory smluv 

Příloha č. 6: Prohlášení dodavatele k podmínkám nabídky 

Příloha č. 7: Prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky 

Příloha č. 8: Čestné prohlášení ve vztahu k Ruským/Běloruským subjektům 

Příloha č. 9: Seznam významných zakázek 

 

 

 

V České Třebové  

 

 

 

         

 

 

…………………………………................ 

                          Zdeněk Řehák,  

starosta 

     

 

https://www.odpadovaporadenska.cz/

		2025-05-26T09:57:03+0200




